
Název

Komplexní předoperační zobrazování nádorů mozku 

Abstrakt

Odlišení glioblastomu, metastáz a lymfomu mozku pomocí moderních zobrazovacích metod 

má  zásadní  dopad  na  strategii  další  diagnostiky  a  léčby.  Na  souboru  67  pacientů 

s glioblastomem a  31  s mozkovou  metastázou  byla  prokázána  možnost  jejich  odlišení  na 

základě  hodnocení  změn  perfuzních  parametrů  v peritumorální  bílé  hmotě  pomocí  T1 

dynamického  postkontrastního  vyšetření  magnetickou  rezonancí,  kdy  pozitivní  prediktivní 

hodnota v detekci  glioblastomu podle použité  metody dosahovala až 91%. Na souboru 36 

pacientů  s lymfomem  mozku  byl  hodnocen  význam  submodalit  vyšetření  zobrazovacími 

metodami a prokázán přínos komplexního vyšetřovacího protokolu magnetickou rezonancí na 

zvýšení identifikace lymfomu až na 80%.

Klíčová slova

mozek, glioblastom, lymfom, magnetická rezonance, metastáza


